
ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO - C.F. 90122220735 C.M. TAIC824001 - AOO_TA_0001 - ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO 

Prot. 0001423/U del 08/03/2024 08:56 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “F. Surico” 

Via Delle Spinelle n. 24 Castellaneta (TA) 
Sito web: www.icsuricocastellaneta.edu.it 

E - Mail taic824001@istruzione.it Email- taic824001@pec.istruzione.it 

Cod. meccanografico TAIC824001- cod. fiscale 90122220735 

Tel./Fax 099-8441252/8445964 
 
 

A tutto il Personale Docente 
dell’I.C. “FILIPPO SURICO” 

All’Albo 
 

OGGETTO: Decreto pubblicazione graduatorie interne definitiva d’Istituto – Personale Docente. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA l’O.M. prot.n.30 del 23/02/2024, concernente le norme di attuazione del CCNI sulla mobilità del 
personale docente per l’a.s. 2024/25; 

VISTO il Contratto Integrativo Nazionale concernente la mobilità del personale della scuola per gli anni 
2022/2025 sottoscritto in data 18 gennaio 2024; 

VISTA la nota dell’USP del 07/02/2024 prot.n. 1766 nelle more dell’emanazione dell’Ordinanza Ministeriale 
relativa alle operazioni di mobilità del personale docente, educativo ed ATA , piano dimensionamento 
scolastico, per l’a. s. 2024/2025. 

VISTA la circ. interna n.179 prot. n. 733 del 07/02/2023 “Aggiornamento graduatorie interne d’istituto per 
l’individuazione dei Docenti e personale ATA soprannumerari per l’anno scolastico 2024/2025”; 

VISTO il Decreto prot. n.1266 del 29/02/2024 di pubblicazione delle graduatorie provvisorie per il personale 
docente. 

VISTO il reclamo in virtù degli avversi ricevuti. 
ESAMINATA la documentazione presentata dagli interessati e gli atti d’Ufficio; 

 
D E C R E T A 

 
ai sensi e per gli effetti di quanto sopra indicata, la pubblicazione in data odierna, all’albo pretorio del sito web 
dell’istituto, la graduatoria interna definitiva, relativa al personale DOCENTE, titolare presso questa Istituzione 
Scolastica, ai fini dell’individuazione dell’eventuale personale perdente posto per l’anno scolastico 2024/25. 

 

 
Il Dirigente Scolastico 
f.to FABIO GRIMALDI 

Firma digitale ai sensi dell’art’.24 dell’art.24 D.lgs 82/2005 
 

A.A.A.R. 

http://www.icsuricocastellaneta.edu.it/
mailto:taic824001@istruzione.it
mailto:taic824001@pec.istruzione.it


TAAA82402V - SCUOLA MATERNA SPINETO MONTECAMPLO 

VIA DELLE SPINELLE - 74011 CASTELLANETA (TA) 

Mod. pergri01 [6.7.2] 

 

 

 

Anno scol. 2023/2024 COMUNE Corso diurno 

Graduatorie 

 

 
Pagina 1 di 1 

 

N. Dipendente Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. Note  

1 GRANIELLO BEATRICE 161,00 155,00 6,00 0,00 PRECEDENZA 
 

2 DE BIASI CHIARA 114,00 112,00 0,00 2,00 PRECEDENZA 
 

3 ABBRUZZESE GIROLAMA 311,00 293,00 6,00 12,00 
  

4 LORETO CARMELA 272,00 254,00 6,00 12,00 
  

5 PUNZI ROSA 266,00 254,00 0,00 12,00 
  

6 LEONE ANGELA 166,00 154,00 0,00 12,00 
  

7 PRENCIPE DONATA 151,00 151,00 0,00 0,00 
  

8 GALLICCHIO MARIA 148,00 136,00 0,00 12,00 
  

9 ZAMORA IMMACOLATA 132,00 132,00 0,00 0,00 
  

10 VOLPE MARA 82,00 51,00 9,00 22,00 
  

11 RIPA ANNAMARIA 49,00 26,00 6,00 17,00 
  

12 MELE MARIA ROSARIA 46,00 34,00 0,00 12,00 
  

13 BELMONTE VITA 42,00 30,00 0,00 12,00 
  

Il Dirigente Scolastico 
                          f.to Fabio GRIMALDI 

 
Firma digitale ai sensi dell’art’.24 dell’art.24 D.lgs 82/2005 



TAAA82402V - SCUOLA MATERNA SPINETO MONTECAMPLO 

VIA DELLE SPINELLE - 74011 CASTELLANETA (TA) 

Mod. pergri01 [6.7.2] 

 

 

 

Anno scol. 2023/2024 sost. minorati psicofisici Corso diurno 

Graduatorie 

 

 
Pagina 1 di 1 

 

N. Dipendente Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. Note  

1 PERRONE ENRICA 131,00 120,00 6,00 5,00 IN CODA PER NUOVO INSERIMENTO 
 

Il Dirigente Scolastico 
                          f.to Fabio GRIMALDI 

 
Firma digitale ai sensi dell’art’.24 dell’art.24 D.lgs 82/2005 



TAEE824024 - PARCO VALENTINO 

VIA DON LUIGI STURZO - 74011 CASTELLANETA (TA) 

Anno scol. 2023/2024 COMUNE Corso diurno 

Graduatorie Pagina 1 di 2 

Mod. pergri01 [6.7.2] 

 

 

 

N. Dipendente Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. Note  

1 MASTRANGELO PASQUA 64,00 48,00 6,00 10,00 PRECEDENZA 
 

2 RUGGI MARIA 230,00 206,00 12,00 12,00 PRECEDENZA 
 

3 MOLFETTA ANGELA 186,00 168,00 6,00 12,00 PRECEDENZA 
 

4 MIULLI GIUSEPPINA 152,00 127,00 6,00 19,00 PRECEDENZA 
 

5 BRISACANI ANGELA 269,00 263,00 6,00 0,00 
  

6 DONVITO ROSA 254,00 236,00 6,00 12,00 
  

7 CIMINELLI GIULIA 252,00 233,00 9,00 10,00 
  

8 SPERTI MARIA ROSARIA 218,00 199,00 6,00 13,00 
  

9 SERIPANNI FIRULLI ANNAMARIA 214,00 196,00 6,00 12,00 
  

10 MANDORINO ROSA 208,00 202,00 6,00 0,00 
  

11 MONTEMURRO EUGENIA 208,00 202,00 6,00 0,00 
  

12 CRISTINI TERESA 206,00 200,00 6,00 0,00 
  

13 LOSITO ANTONIO 205,00 190,00 3,00 12,00 
  

14 SEMERARO FRANCESCA 197,00 194,00 3,00 0,00 
  

15 LOSPINUSO ISABELLA 194,00 168,00 9,00 17,00 
  

16 LUDOVICO ANTONIA 185,00 157,00 6,00 22,00 
  

17 DI GREGORIO ANTONIA MARIA 166,00 166,00 0,00 0,00 
  

18 AZZONE PASQUA 157,00 139,00 6,00 12,00 
  

19 TANZARELLA MARIA ROSARIA 157,00 133,00 6,00 18,00 
  

20 PETROSINO MARIA 145,00 130,00 0,00 15,00 
  

21 TUCCI SIMONETTA GIROLAMA 144,00 125,00 9,00 10,00 
  

22 PARADISO NUNZIA 137,00 115,00 12,00 10,00 
  

23 PARADISO PATRIZIA 133,00 114,00 9,00 10,00 
  

24 FESTA GIROLAMA 111,00 90,00 12,00 9,00 
  

25 PUGLIESE GIUSEPPE 107,00 100,00 0,00 7,00 
  

26 GIANNICO PATRIZIA 97,00 82,00 3,00 12,00 
  



TAEE824024 - PARCO VALENTINO 

VIA DON LUIGI STURZO - 74011 CASTELLANETA (TA) 

Anno scol. 2023/2024 COMUNE Corso diurno 

Graduatorie Pagina 2 di 2 

Mod. pergri01 [6.7.2] 

 

 

 

 
 
 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
                          f.to Fabio GRIMALDI 

 
Firma digitale ai sensi dell’art’.24 dell’art.24 D.lgs 82/2005 

N. Dipendente Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. Note  

27 CILLO MARIELLA 90,00 60,00 13,00 17,00 
  

28 SUGLIA SILVIA 89,00 68,00 11,00 10,00 
  

29 TUCCI PATRIZIA 77,50 44,50 11,00 22,00 
  

30 MELE MARIA 67,00 42,00 6,00 19,00 
  

31 RANALDO ANNUNZIATA 219,00 201,00 6,00 12,00 IN CODA PER NUOVO INSERIMANTO 
 



TAEE824024 - PARCO VALENTINO 

VIA DON LUIGI STURZO - 74011 CASTELLANETA (TA) 

Mod. pergri01 [6.7.2] 

 

 

 

Anno scol. 2023/2024 LINGUA INGLESE Corso diurno 

Graduatorie 

 

 
Pagina 1 di 1 

 

N. Dipendente Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. Note  

1 TRIA MARIA GRAZIA 37,00 23,00 9,00 5,00 
  

Il Dirigente Scolastico 
                          f.to Fabio GRIMALDI 

 
Firma digitale ai sensi dell’art’.24 dell’art.24 D.lgs 82/2005 



TAEE824024 - PARCO VALENTINO 

VIA DON LUIGI STURZO - 74011 CASTELLANETA (TA) 

Mod. pergri01 [6.7.2] 

 

 

 

Anno scol. 2023/2024 sost. minorati psicofisici Corso diurno 

Graduatorie 

 

 
Pagina 1 di 1 

 

N. Dipendente Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. Note  

1 AGRUSTI MARIA 188,00 182,00 6,00 0,00 PRECEDENZA 
 

2 SPALLUTO MARGHERITA 379,00 367,00 0,00 12,00 
  

3 FRACCASCIA MARILENA 264,00 249,00 3,00 12,00 
  

4 RUSSO STEFANIA 204,00 184,00 10,00 10,00 
  

5 LAROCCA MARIA 183,00 168,00 6,00 9,00 
  

6 MISANO CARMELA 158,00 144,00 6,00 8,00 
  

Il Dirigente Scolastico 
                          f.to Fabio GRIMALDI 

 
Firma digitale ai sensi dell’art’.24 dell’art.24 D.lgs 82/2005 



TAMM824012 - SCUOLA MEDIA F.SURICO 

VIA DELLE SPINELLE, 24 - 74011 CASTELLANETA (TA) 

Mod. pergri01 [6.7.2] 

 

 

Arte e immagine (A-01) 

Anno scol. 2023/2024 

 

normale Corso diurno 

Graduatorie 

 
 
 

Pagina 1 di 1 

 

N. Dipendente Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. Note  

1 DE LUCA SONIA 172,00 141,00 12,00 19,00 
  

2 CASTELLANO ROCCO 53,00 28,00 13,00 12,00 POTENZIAMENTO 
 

Il Dirigente Scolastico 
                          f.to Fabio GRIMALDI 

 
Firma digitale ai sensi dell’art’.24 dell’art.24 D.lgs 82/2005 



TAMM824012 - SCUOLA MEDIA F.SURICO 

VIA DELLE SPINELLE, 24 - 74011 CASTELLANETA (TA) 

Mod. pergri01 [6.7.2] 

 

 

Italiano, storia, geografia (A-22) 

Anno scol. 2023/2024 normale Corso diurno 

Graduatorie 

 

 
Pagina 1 di 1 

 

N. Dipendente Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. Note  

1 MICCOLI MARIA LUCIA 156,00 134,00 12,00 10,00 PRECEDENZA 
 

2 GENCO ANGELA 136,00 130,00 6,00 0,00 PRECEDENZA 
 

3 POLLICORO FILOMENA 84,00 74,00 0,00 10,00 
  

4 MONTEMURRO TERESA MARIA 80,00 70,00 0,00 10,00 
  

5 CELLAMARE ANTONELLA 27,00 14,00 0,00 13,00 
  

Il Dirigente Scolastico 
                          f.to Fabio GRIMALDI 

 
Firma digitale ai sensi dell’art’.24 dell’art.24 D.lgs 82/2005 



TAMM824012 - SCUOLA MEDIA F.SURICO 

VIA DELLE SPINELLE, 24 - 74011 CASTELLANETA (TA) 

Mod. pergri01 [6.7.2] 

 

 

Lingue e culture straniere (francese) (A-25) 

Anno scol. 2023/2024 LINGUA FRANCESE Corso diurno 

Graduatorie 

 

 
Pagina 1 di 1 

 

N. Dipendente Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. Note  

1 CALABRIA MARIA 102,00 83,00 9,00 10,00 
  

Il Dirigente Scolastico 
                          f.to Fabio GRIMALDI 

 
Firma digitale ai sensi dell’art’.24 dell’art.24 D.lgs 82/2005 



TAMM824012 - SCUOLA MEDIA F.SURICO 

VIA DELLE SPINELLE, 24 - 74011 CASTELLANETA (TA) 

Mod. pergri01 [6.7.2] 

 

 

Lingue e culture straniere (inglese) (A-25) 

Anno scol. 2023/2024 LINGUA INGLESE Corso diurno 

Graduatorie 

 

 
Pagina 1 di 1 

 

N. Dipendente Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. Note  

1 PETRELLI ANTONELLA 90,00 78,00 3,00 9,00 
  

Il Dirigente Scolastico 
                          f.to Fabio GRIMALDI 

 
Firma digitale ai sensi dell’art’.24 dell’art.24 D.lgs 82/2005 



TAMM824012 - SCUOLA MEDIA F.SURICO 

VIA DELLE SPINELLE, 24 - 74011 CASTELLANETA (TA) 

Mod. pergri01 [6.7.2] 

 

 

Matematica e scienze (A-28) 

Anno scol. 2023/2024 normale Corso diurno 

Graduatorie 

 

 
Pagina 1 di 1 

 

N. Dipendente Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. Note  

1 LOBELLO MARIA GRAZIA 36,00 18,00 13,00 5,00 
  

2 TRICARICO FILOMENA ROSSELLA 20,00 14,00 6,00 0,00 
  

3 DINOI CHIARA 12,00 12,00 0,00 0,00 
  

Il Dirigente Scolastico 
                          f.to Fabio GRIMALDI 

 
Firma digitale ai sensi dell’art’.24 dell’art.24 D.lgs 82/2005 



TAMM824012 - SCUOLA MEDIA F.SURICO 

VIA DELLE SPINELLE, 24 - 74011 CASTELLANETA (TA) 

Mod. pergri01 [6.7.2] 

 

 

Musica (A-30) 

Anno scol. 2023/2024 

 

normale Corso diurno 

Graduatorie 

 
 
 

Pagina 1 di 1 

 

N. Dipendente Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. Note  

1 RAGUSO BARTOLOMEO 279,00 256,00 6,00 17,00 
  

Il Dirigente Scolastico 
                          f.to Fabio GRIMALDI 

 
Firma digitale ai sensi dell’art’.24 dell’art.24 D.lgs 82/2005 



TAMM824012 - SCUOLA MEDIA F.SURICO 

VIA DELLE SPINELLE, 24 - 74011 CASTELLANETA (TA) 

Mod. pergri01 [6.7.2] 

 

 

Scienze motorie e sportive (A-49) 

Anno scol. 2023/2024 normale Corso diurno 

Graduatorie 

 

 
Pagina 1 di 1 

 

N. Dipendente Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. Note  

1 DE BELLIS AGOSTINO 191,00 177,00 6,00 8,00 
  

Il Dirigente Scolastico 
                          f.to Fabio GRIMALDI 

 
Firma digitale ai sensi dell’art’.24 dell’art.24 D.lgs 82/2005 



TAMM824012 - SCUOLA MEDIA F.SURICO 

VIA DELLE SPINELLE, 24 - 74011 CASTELLANETA (TA) 

Mod. pergri01 [6.7.2] 

 

 

Tecnologia nella scuola media (A-60) 

Anno scol. 2023/2024 normale Corso diurno 

Graduatorie 

 

 
Pagina 1 di 1 

 

N. Dipendente Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. Note  

1 PUNZI ROSSANA 44,00 27,00 7,00 10,00 IN CODA PER NUOVO INSERIMENTO 
 

Il Dirigente Scolastico 
                          f.to Fabio GRIMALDI 

 
Firma digitale ai sensi dell’art’.24 dell’art.24 D.lgs 82/2005 



TAMM824012 - SCUOLA MEDIA F.SURICO 

VIA DELLE SPINELLE, 24 - 74011 CASTELLANETA (TA) 

Mod. pergri01 [6.7.2] 

 

 

 

Anno scol. 2023/2024 sost. minorati psicofisici Corso diurno 

Graduatorie 

 

 
Pagina 1 di 1 

 

N. Dipendente Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. Note  

1 CAVALLO ILARIO 75,00 51,00 6,00 18,00 
  

2 CARAGNANO ANGELA 49,00 32,00 4,00 13,00 
  

3 D'ONOFRIO ROSSANA 38,00 32,00 6,00 0,00 
  

Il Dirigente Scolastico 
                          f.to Fabio GRIMALDI 

 
Firma digitale ai sensi dell’art’.24 dell’art.24 D.lgs 82/2005 

 


		2024-03-08T09:56:42+0100
	GRMFBA70T06D086Y




